Lateran (1154) Februar 23.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, X.2.Q.1.3 (*Littera clausa*). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2877). – Edd. Barton, *Count*, S. 102, Nr. 2; Castro Toledo, *Documentos*, S. 88, Nr. 47. – Regg. *Ib. Pont. III*, S. 38, Nr. 50; Maleczek, *Litterae clausae* –; JL. –.

Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer *Littera clausa* auf. – Die Datierung wurde von anderer Hand geschrieben, was auch in anderen *Litterae clausae* Anastasius' IV. zu beobachten ist (vgl. oben Nr. 68). Dieselbe Hand scheint auch die umfangreiche Rasur/Korrektur im Kontext der Urkunde vorgenommen zu haben. – Das Ausstellungsjahr ergibt sich aus der Amtszeit Anastasius' IV.

Anastasius episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri I(ohanni)¹ Toletano archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Uenerabilis frater noster R(aimundus)² Palentinus episcopus et pars canonicorum ecclesie beatę Marię de ualle Oleti pro illa contentione, quę super electione abbatis illius | ecclesie agebatur, tempore felicis memorie pape Evgenii³ predecessoris nostri ad sedem apostolicam accesserunt cupientes, sicut aiebant, con|tentionem illam sub apostolicę sedis examine finem debitum obtinere. Quia uero idem frater noster data ei probatione se ad agendum | dicebat existere imparatum, prefatus antecessor noster decisionem illius cause usque ad proximam tunc festiuitatem beati Lucę statuit | differendam, sic nimirum, ut si eo termino predictus frater noster ad presentiam eiusdem antecessoris nostri reuersus, quod ad | se pertineret electio, sub iudicio eius rationabiliter demonstraret, tam ipse quam successores sui eam sine contradictione | aliqua obtinerent. Alioquin libera esset canonicis abbatem sibi eligendi facultas, electum uero Palentino episcopo presen|tarent, qui electionem ipsam, si canonicę facta esset, absque prauitate ac^a malitiosa calumnia confirmaret. Sane cum | hoc a predicto antecessore nostro ita fuerit constitutum, uenientes nuper ad nos quidam canonicorum illius ecclesie supra no|minatam episcopum usque adeo asseruerunt constitutos sibi terminos excessisse, ut eis reclamantibus et inuitis quendam ibi | abbatem presumpserit ordinare. Et quoniam quidam canonicorum ei uigilantius resistere uidebantur, prebendis et rebus suis eos | post appellationem quoque ad nos factam, sicut dicitur, expoliavit. Quoniam igitur sustinere nec possumus nec debemus, ut, quod a su|pradicto antecessore nostro statutum est, aliqua temeritate debeat uacuari, per presentia scripta fraternitati tuę | mandamus, quatinus, quam citius potes, ad locum ipsum accedas et pontificali studio et uigore adhibito intrusum illum | ab abbatis officio beneficioque remoueas et canonicis prebendas et omnia, quę post appellationem eis ablata fu|erint, facias cum integritate restitui. Statim autem, ut ad locum ipsum accesseris, intruso illi, ne fratrum possit bona | diripere, clauis studeas sapienter auferre et canonicos eligendi sibi abbatem iuxta constitutionem supradicti | antecessoris nostri liberam habere facias facultatem ^bconfirmatione quidem supradicto episcopo reseruata. Ita uero executioni huius nostri mandati | celeriter^b uolumus fraternitatem tuam intendere, ut canonicorum pars nec longis expensis ac laboribus fatig[etur] | nec ad apostolicam sedem cogatur pro defectu iustitie remeare. “Dat. Laterani VII kalendas marcii^c.